
990513-2

Tak jako se intelektuální pokrok musel před víc než dvěma a půl tisíciletími 
vyrovnat s tzv. intencionálními předměty, tak se bude muset intelektuální vývoj 
v příštích staletích a možná tisíciletích vyrovnat s tím, čemu budeme říkat 
„intencionální ne-předměty“. A tak, jako to trvalo až do začátku našeho století, 
než se alespoň Husserlovi rozbřesklo, že intencionální předmět nemůže být 
součástí ani složkou intencionálního aktu (a dodnes nevíme, jak to rozumně 
interpretovat), bude i v příštích dobách ještě dlouho trvat, než si učiníme alespoň
trochu jasno o tom, že ani intencioníální ne-předměty nelze odvozovat z našich 
intencionálních aktů, tedy z naší subjektivity. 

(Praha, 990513-2.)


